Cерийный номер сертификата:
0EC63D373EAB1A01F96F73D5C33D2602
Владелец: Залогин Александр Викторович
Дата подписания: 22.02.2024 09:37
Срок действия: с 05.05.2023 по 28.07.2024

      ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
   ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 22.02.2024 № 55-рг
р.п. Парфино

Об утверждении плана
мероприятий по проведению в 2024
году в Парфинском
муниципальном районе Года семьи

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», планом мероприятий по проведению в 2024 году в
Новгородской области Года семьи, Уставом Парфинского муниципального
района:

1. Утвердить план мероприятий по проведению в 2024 году в
Парфинском муниципальном районе Года семьи.

2. Настоящее распоряжение вступает в силу с 01 января 2024 года.
3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на

заместителя Главы администрации муниципального района Ж.А. Абрамову.
4. Опубликовать настоящее распоряжение в периодическом печатном

издании «Парфинский Вестник» и разместить на официальном сайте
Администрации муниципального района в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава муниципального района                                                     А.В. Залогин

Утвержден
распоряжением Администрации

муниципального района
от 22.02.2024 № 55-рг

План мероприятий по проведению в 2024 году в Парфинском муниципальном районе Года семьи

№ п/п Наименование мероприятия Срок проведения Ответственный исполнитель и
соисполнители

Наиболее значимые областные мероприятия
1 Проведение торжественного открытия Года семьи

Праздничная программа «Все начинается с семьи»
11 февраля 2024 года Отдел культуры и архивного дела

Администрации муниципального района
2 Проведение областных и муниципальных мероприятий, приуроченных к праздничным датам

2.1 Проведение торжественных мероприятий ко Дню семьи.
Мероприятие, посвященное Международному дню семьи
«Семь Я» (мероприятия в учреждениях культуры по
отдельному плану)

май 2024 года Отдел культуры и архивного дела
Администрации муниципального района

2.2 Проведение торжественных мероприятий к Международному
дню защиты детей

июнь 2024 года Комитет образования и спорта
Администрации муниципального района

2.3 Районный фестиваль художественного творчества среди
воспитанников дошкольных групп «Радуга детства»
(мероприятия в учреждениях культуры по отдельному плану)

июнь 2024 года Отдел культуры и архивного дела
Администрации муниципального района

2.4 «Солнышко в ладошках». Праздничное мероприятие,
посвященное Дню защиты детей

июнь 2024 года ОАУСО «Парфинский КЦСО»

2.5 Проведение торжественных мероприятий ко Дню семьи,
любви и верности (вручение медалей «За любовь и верность»)
День памяти святых Петра и Февроньи.

июль 2024 года Отдел ЗАГС Администрации
муниципального района

2.6 Районный праздник «Любви и Веры образец» июль 2024 года Отдел культуры и архивного дела
Администрации муниципального района

2.7 «СемьЯ». Праздничное мероприятие, посвященное Дню
семьи, любви и верности

июль 2024 года ОАУСО «Парфинский КЦСО»

2.8 Проведение общероссийского открытого урока «Роль семьи в  сентябрь 2024 года Общеобразовательные учреждения

№ п/п Наименование мероприятия Срок проведения Ответственный исполнитель и
соисполнители

жизни человека» в День знаний в общеобразовательных
организациях Новгородской области

2.9 Проведение торжественных мероприятий ко Дню отца
(мероприятия в учреждениях культуры по отдельному плану)

октябрь 2024 года Отдел культуры и архивного дела
Администрации муниципального района

2.10 Проведение торжественных мероприятий по чествованию
многопоколенных семей ко Дню пожилого человека
Межрайонный фестиваль творчества пожилых людей
«Таланты золотого возраста» (мероприятия в учреждениях
культуры по отдельному плану)

октябрь 2024 года Отдел культуры и архивного дела
Администрации муниципального района

2.11 Проведение торжественных мероприятий, посвящённых
празднованию Дня матери
Праздничный концерт, «Всем мамам посвящается...»
(мероприятия в учреждениях культуры по отдельному плану)

ноябрь 2024 года Отдел культуры и архивного дела
Администрации муниципального

2.12 Проведение торжественных мероприятий к Всемирному дню
ребенка

ноябрь 2024 года Общеобразовательные учреждения

2.13 Конкурсная программа «Наша хата утехами богата» ноябрь 2024 года Отдел культуры и архивного дела
Администрации муниципального

3 Организация участия семей Новгородской области во Всероссийских и региональных конкурсах
3.1 Участие в областной конференции с участием

образовательных организаций «Семья и школа: эффективные
практики взаимодействия»

ноябрь 2024 года Комитет образования и спорта
Администрации муниципального района

3.2 Организация поздравления Главой муниципального района
молодоженов

в течение 2024 года Отдел ЗАГС Администрации
муниципального района

Культурно-массовые, спортивные, общественные мероприятия
4 Участие во Всероссийском спортивном фестивале «Здоровая

семья — сильная Россия»
январь - октябрь 2024

года
Комитет образования и спорта

Администрации муниципального района
5 Проведение семейного праздника «Олимпийский лёд» 10 февраля 2024 года Комитет образования и спорта

Администрации муниципального района
6 Участие в областном конкурсе детского художественного

творчества «Созвездие» для детей-сирот и детей, оставшихся
без попечения родителей

февраль  2024 года Комитет образования и спорта
Администрации муниципального района

№ п/п Наименование мероприятия Срок проведения Ответственный исполнитель и
соисполнители

7 Участие в областном конкурсе семейных фотографий
«Питомцы в моём городе»

февраль-март 2024 года Комитет образования и спорта
Администрации муниципального района

8 Организация поздравления с 23 февраля и 8 марта участников
специальной военной операции и членов их семей

февраль-март 2024 года Комитет образования и спорта
Администрации муниципального района;

Отдел по молодежной политике
Администрации муниципального района

9 Проведение спортивного мероприятия «Папа, мама, я –
спортивная семья»

апрель-май 2024 года МАУДО СШ п. Парфино

10 Участие во Всероссийских спортивных играх школьников
«Президентские спортивные игры» с участием спортивных
династий

апрель - сентябрь 2024
года

МАУДО СШ п. Парфино

11 Участие во Всероссийских спортивных соревнованиях
школьников «Президентские состязания» с участием
семейных спортивных династий

апрель - сентябрь 2024
года

МАУДО СШ п. Парфино

12 Проведение семейных спортивных мероприятий в рамках
декады спорта и здоровья

1 квартал 2024 года МАУДО СШ п. Парфино

13 Участие во Всероссийской массовой лыжной гонке «Лыжня
России», семейный старт

1 квартал 2024 года Комитет образования и спорта
Администрации муниципального района

14 Проведение спортивных соревнований «Забег в  ползунках» 23 апреля 2024 года Комитет образования и спорта
Администрации муниципального района

15 Участие в региональном семейном спортивном празднике
«Поколение ZОЖ»

апрель - май 2024 года Комитет образования и спорта
Администрации муниципального района

16 Проведение Футбольного фестиваля для детей и родителей 15 мая 2024 года Комитет образования и спорта
Администрации муниципального района

17 Участие во Всероссийской акции «О спорт, ты — мир!»
(номинация «Семья - здоровье - спорт»)

май 2024 года Комитет образования и спорта
Администрации муниципального района

18 Проведение семейного командного турнира по шахматам 08 июня 2024 года Комитет образования и спорта
Администрации муниципального района

19 Участие во Всероссийском фестивале «Готов к труду и
обороне» среди семейных команд

июнь 2024 года Комитет образования и спорта
Администрации муниципального района

20 Участие в областном семейном туристическом слете «Лето- июнь 2024 года Комитет образования и спорта

№ п/п Наименование мероприятия Срок проведения Ответственный исполнитель и
соисполнители

2024» Администрации муниципального района
21 Проведение семейного спортивного праздника, посвященного

Дню семьи, любви и верности
05 июля 2024 года Комитет образования и спорта

Администрации муниципального района
22 Участие в  региональном фестивале «Семейный пикник» 7 июля 2024 года Отдел по молодежной политике

Администрации муниципального района
23 Проведение футбольного фестиваля, посвященного Дню

семьи, любви и верности
08 июля 2024 года Комитет образования и спорта

Администрации муниципального района
24 Участие во Всероссийских массовых соревнованиях,

посвященных Дню физкультурника, «Оздоровительный спорт
- в каждую семью»

10 августа 2024 года Комитет образования и спорта
Администрации муниципального района

25 «Спортивная семейка». Спортивное семейное мероприятие,
посвященное Дню физкультурника

в течение 2024 года ОАУСО «Парфинский КЦСО»

26 Участие во Всероссийском  дне бега «Кросс нации» сентябрь 2024 года Комитет образования и спорта
Администрации муниципального района

27 Участие в областном семейном туристическом слете «Осень-
2024»

сентябрь 2024 года Комитет образования и спорта
Администрации муниципального района

28 Участие во Всероссийской спартакиаде среди трудящихся с
участием семейных команд

3 квартал 2024 года Комитет образования и спорта
Администрации муниципального района

29 Участие в областной конференции с участием
образовательных организаций «Семья и школа: эффективные
практики взаимодействия»

ноябрь 2024 года Комитет образования и спорта
Администрации муниципального района

30 Участие в региональном семейном фестивале «Каракури» ноябрь 2024 года Комитет образования и спорта
Администрации муниципального района

31 Участие в молодежном конвенте «Герои земли
Новгородской»

декабрь 2024 года Отдел по молодежной политике
Администрации муниципального района

32 Проведение Дней открытых дверей в отделе ЗАГС
Администрации муниципального района

в течение 2024 года Отдел ЗАГС Администрации
муниципального района

33 Чествование юбиляров семейной жизни в течение 2024 года Отдел ЗАГС Администрации
муниципального района

34 Проведение торжественных регистраций рождения
(церемоний имянаречения)

в течение 2024 года Отдел ЗАГС Администрации
муниципального района

№ п/п Наименование мероприятия Срок проведения Ответственный исполнитель и
соисполнители

35 Проведение Дней открытых дверей и лекций, направленных
на популяризацию семейных ценностей, в отделе ЗАГС
Администрации муниципального района

в течение 2024 года Отдел ЗАГС Администрации
муниципального района

36 Проведение мероприятий, посвященных семьям с детьми,
популяризации традиционных семейных ценностей в
учреждениях социального обслуживания области (по
отдельному плану)
1. «Все в твоих руках». Семейный мастер-класс;
2. «Пункт назначения – Здоровье». Квест - игра семейных
команд по ЗОЖ;
3. «Что такое хорошо? Что такое плохо?». Индивидуальная
полезная консультация для семей, ожидающих рождение
ребенка;
4. «Я и мой ребенок». Тренинг для родителей.

в течение 2024 года Учреждения социального обслуживания
области

ОАУСО «Парфинский КЦСО»

37 Участие во Всероссийском фестивале семейного творчества
«Семья России»

в течение 2024 года Отдел культуры и архивного дела
Администрации муниципального района

Мероприятия по укреплению ответственного родительства
38 Участие во Всероссийском родительском собрании «Если

дружно, если вместе. Здоровье ребенка в наших руках»
сентябрь 2024 года Комитет образования и спорта

Администрации муниципального района
39 Участие в областном мероприятии, посвященном

замещающим семьям
декабрь 2024 года Комитет образования и спорта

Администрации муниципального района
Мероприятия по укреплению у детей и молодежи семейных ценностей

40 «Семья традицией крепка» - беседа о семейных ценностях 25 февраля 2024 года Отдел культуры и архивного дела
Администрации муниципального района

41 Участие в интерактивном экологическом семейном лагере
«Экосмена»

апрель 2024 года Отдел по молодежной политике
Администрации муниципального района

42 Проведение мероприятий в лагерях с дневным пребыванием
детей, посвященных Году семьи и продвижению
традиционных семейных ценностей

июнь — август 2024 года Общеобразовательные учреждения

43 Участие в областном конкурсе клубов молодых семей июль 2024 года Отдел по молодежной политике
Администрации муниципального района

№ п/п Наименование мероприятия Срок проведения Ответственный исполнитель и
соисполнители

44 Проведение мероприятий в рамках Всероссийского дня
правовой помощи детям

ноябрь 2024 года Отдел ЗАГС Администрации
муниципального района

45 Реализация в рамках классных часов/внеклассных
мероприятий общеобразовательных организаций программы
«Школа подготовки к семейной жизни»

в течение 2024 года Общеобразовательные учреждения

46 Проведение цикла внеурочных занятий «Разговоры о
важном». Темы, посвященные семье, семейным ценностям и
традициям

в течение 2024 года Общеобразовательные учреждения

47 Участие в работе клуба молодой семьи «Родные. Любимые» в течение 2024 года Отдел по молодежной политике
Администрации муниципального района

Информационно-коммуникационные мероприятия
48 Короткие видео, публикации в средствах массовой

информации, социальных сетях о лучших семьях, семейных
традициях, семейных педагогических династиях Парфинского
района.
Открытые родительские собрания.
Семейные выходные, семейные мастер-классы, дни открытых
дверей на базе Центров «Точка роста».

в течение 2024 года Общеобразовательные учреждения

49 Цикл публикаций «Лучшие семьи парфинской земли» в
социальных сетях

в течение 2024 года Отдел культуры и архивного дела
Администрации муниципального района